dinem tamquam coloriam tabulam titulis adiectis mirans, congruum erat, ut magnae statuas cunctorum hominum vitam compararet: prophetam autem decebat, multam hanc et magnam vitae fluctuationem, lato mari similem dicere. Regem, inquam, par erat pretiosa in hominum aestimatione metalla aurum argentum aes ferrumque suspicientem, conferre cum his materiis praepotentes variis temporibus inter homines dynastias: prophetam vero non dedecuit, ferarum figuris eadem regna designare, congruerit nimirum imperiorum moribus. Denique regi, ut sit, superbo et majorum suprum diutina dominatione elato, rerum conversio ostenditur, regnorumque terrestrialium finis: scilicet ob eius animi curandam tumiditatem, atque ut is nihil in hominibus stabile iudicaret, praeter divini super omnes mortales regni consummationem. Nam primam Assyriorum dominacionem, quam aurum portendebat, excepturum erat secundo loco Persarum imperium argento demonstratum. Deinde tertium Macedonum regnum, quod aere significabatur. Post quod Romanorum quartum, ceteris quae praecesserant fortius: quare et ferro comparatur: diciturque de eo: quartum erit regnum validum ferri instar. Ac veluti ferrum omnia extenuat domaque, ita hoc regnum omnia comminaturum ac sublugaturum. Post haec omnia Dei regnum in lapide totam imaginem conterente agnoscere est. Tum et propheta his consonans universale Dei postremo loco futurum regnum haud ante videt, quam predictae quatuor dynastiae quatuor beluarum figuris expressae in sermone fuerunt. Horum ergo quatuor regnorum tantummodo, et non aliorum, arbitror visiones tum regi tum prophetae oblatas suis, quia nimirum ab his regnis Iudeorum populus servitus fuit oppressus, capto a temporibus prophetae initio.

32. *Imago, cuius caput ex auro puro.* Eudoxii. Quod in materiis aurum, idem in membris caput. His autem innuitur regni assyriaci summa dignitas. Deliciis autem dediti Assyrii atque in primis luxu gaudentes, neque more Persianum nutriti. Alterum, post hoc, regnum argento significat, partibus distributum, pectora nimirum et cruribus: secundum, quod attinet ad membrorum dispositionem; secundum item, quod attinet ad materiae preium. Namque argenti materia auro cedit: pectus item et brachia secundarium compositionis locum post caput obtinent. Caput igitur dicit Assyrios, immo ipsum clarissimum Assyriorum regem: nemmo enim in imperio gloriose fuit. Attamen hunc deposuerunt Cyrus atque Darius (non mi-

(1) Sic etiam a Senecheribo ingentem statuam sibi constitutam memorat ex Alexandro polyhistore et Abydeno Euseb. chron. I. 5. et 9. (2) A Strategio monacho peculiare opus de Iudeorum captivitatibus scriptum novimus ex anonymo chronographo in huius voluminis parte II. p. 4.